
    

UCHWAŁA  Nr XXXVI/213/2020 

 RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE  
z dnia 30 listopada 2020 r. 

 
w sprawie współdziałania przy realizacji zadania polegającego na likwidacji 

dotychczasowej aglomeracji Otwock oraz wyznaczeniu nowej aglomeracji Otwock  

 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                        

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713; poz. 1378) w związku z art. 87 ust. 2 i 3 ustawy 

z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r., poz. 310 z późn. zm.1) uchwala się, co 

następuje: 

 
§ 1. Rada Miejska w Karczewie wyraża zgodę na zawarcie porozumienia o treści określonej 

w załączniku do niniejszej uchwały pomiędzy Gminą Karczew, Miastem Otwock i Gminą 

Celestynów w celu współdziałania przy realizacji zadania polegającego na likwidacji dotychczasowej 

aglomeracji Otwock oraz wyznaczeniu nowej aglomeracji Otwock.  

 

            § 2. Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

            § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa. 

 

  § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

        Piotr Żelazko 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 284; 695; 782; 875; 1378. 



ZAŁĄCZNIK  
DO UCHWAŁY NR XXXVI/213/2020 

RADY MIEJSKIEJ w KARCZEWIE  

z dnia 30 listopada 2020 r. 

 

Porozumienie międzygminne  

z dnia ……….2020 r.  

w sprawie współdziałania przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic 

aglomeracji Otwock  

pomiędzy: 

 

1. Miastem Otwock reprezentowanym przez Prezydenta Miasta Otwocka - Jarosława Tomasza 

Margielskiego,  

 

2. Gminą Karczew reprezentowaną przez Burmistrza Karczewa – Michała Rudzkiego,  

 

3. Gminą Celestynów reprezentowaną przez Wójta Gminy Celestynów – Witolda 

Kwiatkowskiego, 

 

Przyjęta Uchwałą nr 127/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 maja 2012 r. (tekst 

jednolity Dz. Urz. Woj. Maz. z 2017 r. poz. 11542) aglomeracja Otwock położona na terenie gmin 

Otwock, Józefów, Karczew, Celestynów o równoważnej liczbie mieszkańców RLM 95 691, 

z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w Otwocku, Józefowie, Karczewie zachowuje moc do dnia 

31 grudnia 2020 r., zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 

2020 r. poz. 310 z późn. zm.).  

Koniecznym więc staje się ponowne wyznaczenie i przyjęcie obszaru i granic aglomeracji zgodnie z 

art. 87 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.).  

 

Ponadto, w związku z wnioskiem Burmistrza Miasta Józefowa o wyłączenie Miasta Józefowa  

z aglomeracji Otwock konieczne jest wyznaczenie obszaru i granic aglomeracji Otwock położonej 

na terenie gminy Otwock, części gminy Karczew i części gminy Celestynów  

z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

W związku z powyższym, Miasto Otwock, Gmina Karczew oraz Gmina Celestynów postanawiają 

zawrzeć porozumienie o następującej treści: 

 

§ 1. 

Strony Porozumienia wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania wynikającego  

z art. 87 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.), 

polegającego na wyznaczeniu na nowych zasadach obszaru i granic aglomeracji Otwock, 

obowiązującej od dnia 1 stycznia 2021 r.  

 

§ 2. 

1. Strony zgodnie ustalają, że Rada Miasta Otwocka jako organ gminy o większej równoważnej 

liczbie mieszkańców (RLM) jest właściwa do podjęcia uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru 

i granic aglomeracji Otwock, położonej na terenie gmin Otwock, Karczew i Celestynów z dniem 

1 stycznia 2021 r.  

2. Gmina Karczew i Gmina Celestynów zobowiązani są do przekazywania na wezwanie Miasta 

Otwocka - gminy wiodącej, informacji i danych niezbędnych do wyznaczenia na nowych zasadach 

obszaru i granic aglomeracji Otwock zgodnie z wytycznymi rozporządzenia Ministra Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów 



i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586) oraz do opracowywania sprawozdań z realizacji 

KPOŚK oraz innych raportów lub sprawozdań dotyczących aglomeracji Otwock. 

 

§ 3. 

1. Miasto Otwock zleci wykonanie opracowania koniecznego do wyznaczenia na nowych zasadach 

obszaru i granic aglomeracji Otwock. 

2. Strony ustalają, że koszty wyznaczenia nowych granic aglomeracji Otwock będą ponoszone 

wspólnie przez wszystkie Strony proporcjonalnie do ilości RLM. 

3. Środki, o których mowa w ust. 2 pochodzić będą z budżetów gmin będących stronami 

Porozumienia. 

 

§ 4. 

1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Miasto Otwock zobowiązuje się skierować Porozumienie do publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

§ 5. 

W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem zastosowanie mają powszechnie obowiązujące 

przepisy prawa, a w szczególności Kodeksu Cywilnego oraz ustawy Prawo Wodne. 

§ 6. 

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

§ 7. 

Porozumienie sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym egzemplarzu dla 

każdej ze Stron. 

 

 

 

 

…………………………………. 

 

Miasto Otwock 

 

 

…………………………………. 

 

Gmina Karczew 

 

 

…………………………………. 

 

Gmina Celestynów 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

       Piotr Żelazko 

 

 

 

  



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Uchwałą nr 127/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 maja 2012 r. (tekst 

jednolity Dz. Urz. Woj. Maz. z 2017 r. poz. 11542) powołana została aglomeracja Otwock położona 

na terenie gmin Otwock, Józefów, Karczew, Celestynów o równoważnej liczbie mieszkańców RLM 

95 691. Zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20.07.2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 

310 ze zm.) w/w akt prawa miejscowego zachowuje moc do dnia 31.12.2020r. Koniecznym więc jest 

podjęcie działań w celu ponownego wyznaczenia i przyjęcia obszaru i granic aglomeracji Otwock. 

W myśl art.87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z  2020r. poz. 310 ze 

zm.) jeżeli aglomeracja obejmuje tereny położone w dwóch lub więcej gminach, właściwa do 

wyznaczenia aglomeracji jest rada gminy o największej równoważnej liczbie mieszkańców, a w celu 

jej wyznaczenia zainteresowane gminy zawierają porozumienie. Podstawą do zawarcia porozumienia 

zgodnie z art. 18 ust.2 pkt. 12 ustawy z 08.03.1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713), będą stosowne uchwały podjęte przez Rady Gmin wchodzących w skład aglomeracji 

Otwock. Przedmiotem porozumienia będzie współdziałanie Gmin przy realizacji analizowanego 

zadania, w szczególności dotyczy to udostępnienia przez Gminy niezbędnych danych gminie 

wiodącej, która zleci opracowanie niezbędnej dokumentacji do wyznaczenia aglomeracji Otwock. 

Szacowane koszty przygotowania dokumentacji to 45 tys. zł. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

Przewodniczący Rady 

       Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


